Rec. Magnesiae albae quantum vis, adde Acidi muriatici puri q. s. ad Magnesiam ferre totam dissolvendam, caloris ope ac-

tioni favens. Filtra et ebulliendo evapora ad pond. spec. 1,380—1,400; tum liquidum in vas orifici amplioris ingere, cavens ne caloris vi dirumpatur, quod assidua agitazione, vel praevie calefaciendo in aqua servida evitatur. Epistomio imposito sal crystallinum concrescat, quod nisi fit, ulteriore evaporatione opus est. Servetur in vasis optime ab aere praeclusis, ex quo humorem avide colligit. Vis: laxans. Usus: in Aquis soteriis artefaciendis.

MAGNESIA NITRI est Magnesia alba. I, p. 176.

MAGNESIA PHOSPHORICA, Phosphas Magnesiae. Phosphorsaure Bittererde, Phosphorsaure Magnesia. Phosphate de Magnésie.

Rec. Acidi phosphorici ex ossibus q. vis, dilue cum Aquae octuplo et satura cum Magnesia alba. Liquorem a sedimento filtra, et spontanea evaporatione in crystallos redige. Coctione decomponitur in sal acidum solubile et basicum non solubile. Usus nullus.

MAGNESIA STIBIATA Ph. paup Hamb.

Rec. Magnes. albae Unc. semis, Tartari emeticici Gran. quatuor, m.

MAGNESIA SULPHURICA vid. Sal amarum (I, p. 299).

MAGNESIA SULPHURICA DEPURATA vid. Sal amarum depuratum (infra).

MAGNESIA USTA. Gebrannte Magnesia. Magnésie calcinée.

Synon.: Magnesia calcinata, s. pura, Oxydum Magnesii. Reine Bittererde. Magnésie pure.

Magnesiam albam per cribrum trajectam immittit in crucibulum Hassiacum novum (vel ad eundem usum tantum adhibitum) donec plane repletum fuerit, impone operculum sigulinum aptum et crucibulum in furnum anemium colloca. Prunis ardentibus circumjectis rubescat per horam dimidiad. Operculo caute, ne carbones incident, demto ex medio crucibulo spathulae ope pauxillum Magnesiae exime, in vitro probatorio primum Aquam, tum Acidum muriaticum affunde ex-

plorans, num effervescentia adhuc cieatur; quod nisi fit, Magnesiam totam ex crucibulo, inter prunas adhuc collocato, ope cochlearis ferrei, longo manubrio instructi, exime et in patinam fictilem conjice; in crucibulum vacuum iterum Magnesiam albam ope cochlearis ingere ad marginem fere, operculum impone, et iterum ure, quod nunc multo citius fiet. Magnesiam ustam interdum frigefactam cito lagenis vi treis optime muniendis conde. Post horae quadrantem vel dimidium (pro crucibili capacitate) explorationem alteram institue, Magnesiam ustam exime, Magnesiam albam iterum ingere, hasque operationes toties repete, donec justa praeparati moles obtenta fuerit, quam cito in lagenas ingere. **Part. const.** Magnesii et Oxygenii aequalia pond. mixt. **Vis:** antacida, absorbens, purgans.

Sit pulvis levissimus, albissimus, Acidis dilutis absque effervescentia ex toto solubilis, solutio cum Ammonio liquido saturata addita solutione Kali oxalici minime turbetur, quo facto Calcaria indicaretur.

Usus: in soda, flatulentia, ad purgandam alvum, in torminibus ventris infantum et dentitione gravi.

Codices in paranda Magnesia usta non nisi temporis spatio discrepant, per quod Magnesiam ura praecipiunt, plerumque nescii, quid sibi velit rubescientia per horas duas vel tres producta. Magnesia alba ustione in volumen angustius redigitur, atque in statum condensatum, quae Acidis solventibus tardius edicit. Hunc finem certissime summo ad albedinem usque igne per longum tempus producto attinges, nec vero diutina rubedine. Quum acidi carbonici jactura tantam spectatur, et hic nervus totius rei jacet, nostra methodus sufficit; quum vero Magnesia usta dura, gravis, postulabitur, vehementissimo calore

opus est. At solubilitas atque laxitas virtus potius, quam vitium esse videtur. Consuetudini et menti eorum, qui Magnesia utuntur, aliquid est tribuendum. (Cf. Magnesia **Henry**).

MAGNESIA VITRIOLATA vid. Sal amarum.

MAGNESIUM NIGRUM vid. Magnesia Vitriariorum (I, p. 176).

MALAS FERRI IMPURUS vid. Extractum Martis pomatum (p. 409).

MANGANESE ACETICUM, Essigsaures Manganoxydul, *Acetate de Manganèse*.

Rec. Manganesii carbonici (quod vide) q. v., solve in Aceto concentrato, filtra, et evaporatione in crystallos redige, tabulares, amethystini coloris, Aqua et Spiritu Vini facile solubiles.

MANGANESE CARBONICUM, Rohrensaures Manganoxydul, *Carbonate de Manganèse*.

Rec. Residuum ex paratione Gas Chlori ex Magnesia Vitriariorum et Acido Salis crudo; filtratione liquidum separa, hoc evaporatione rapida consume et igne forti funde in crucibulo Hassiaco. Iterum dissolve, filtra, et liquorem limpidum non calidum praecipita cum solutione Salis Sodaee quadratum sedimentum ensceitur, quod Aqua destillata bene lotum siccatur. Pulvis albidus vel leviter flavus, acidis cum effervescentia solubilis, ustione fuscescit. Ex Manganesio sulphurico crystallisato quoque praecipitari potest.

MANGANESE MURIATICUM, Chloratum Manganii, Salzsaures Manganoxydul, Chlormangan, *Chlorure de Manganèse*.

Rec. Residuum ex paratione Chlori cum Magnesia Vitriariorum atque Acido Salis, filtra, liquorem rapido igne consume, massam sicciam in crucibulo Hassiaco funde, solve, filtra, iterum ad crystallisationem redige. Sunt crystalli tabulares, quadratae, roseae, ad aërem expositae facillime humorem contrahunt, ergo serventur in vitro orifici amplioris epistomio vitro optimo munito.

MANGANESE SULPHURICUM, Sulphur das manganeticus, s. manganicus, Schwefelsaures Manganoxydul, *Sulphate de Manganèse*.

Rec. Magnesiae Vitriariorum, humecta Oleo Vitrioli in pultem liquidam, ingere in crucibulum Hassiacum (vel retortam fictilem, si Oxygenium vis colligere) et igne circumdato sensim aucto liquidum penitus consume, donec massa secca supersit (vel Oxygenii evolutio cessaverit); residuum contunde, Aqua destillata solve, filtra, et ad crystallisationem evapora. Crystallii decolores, plerumque laete roseae, Aqua facile solubiles, ad aërem fastigentes, ergo in vitro serventur.

MANNA METALLORUM vid. Calomel (p. 146).

MANNA TABULATA, *Mannata-festn.* *Tablettes de Manna.*

Rec. Mannae Calabr. Libr. unam et semis, coquendo solve in Aq. comm. Unc. sex, adde colatura Sacch. albi Unc. sex, coque ad consistentiam justam et effunde in modulos chartaceos tabulaeformes

MANNA TARTARISATA vid. Pastilli de Manna tartarisata.

MANNITUM, *Saccharum Mannae*, *Mannazucker*, *Mannastoff*. **Mannit**, *Mannite*.

Rec. Mannae in lacrynis quantum vis, immitte in cucurbitam vitream, et effunde Spiritum Vini rectificatum ut parum superemineat, miscelam calefac in balneo Aquae ad ebullitionem et sensim Spiritum affunde, donec Manna tota soluta fuerit. Citissime filtra. Liquor refrigeratus in massam fere solidam concrerebit. Hanc linteo inclusam fortiter exprime ut lixivium matris emanet. Placentam expressam leni calore exsicca et in pulverem contritam serva. Crystallos si exhibere vis, Spiritus Vini major copia est adhibenda et crystalli obtentae charta bibula impositae absque ulla pressione siccescant.

Liquores expressi destillatione Spiritum edunt et Manniti novam vim sed impuram, quae alteri praeparationi adjiciatur. Extrema lixivia matris ope eboris usci decolorentur. Crystallorum forma pro uso medico nullius est momenti, et praeparatum reddit pretiosius propter Spiritus magnam vim, quae exsiccatione in aëre dissipatur. **Part. const.** Carboni sex, Hydrogenii quatuordecim, Oxygenii sex pond. mixt. Vis laxans Mannae in eo habitare praedicatur, ab aliis negatur. Hauriatur semper in solutione adhuc calida. Medicamentum certioris dosis est, quam Manna nativa, feminis atque infantibus gratum atque aptum. Est pulvis albus, vel crystalli aciculares, sericeae, absque odore, saporis grati dulcis, aqua solubilis, Spiritu Vini frigido parum, servido persolubilis. Ph. Gall. 1837 recepit.

MANULUVIUM IRRITANS.

Pulv. Sinapeos Unc. tres, Aq. calidae q. s. ad manuluvium.

MARGARITAE PRAEPARATAE sicut Conchae præparatae (p. 193).